
74  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

data da assinatura: 31/01/2022
Vigência: 31/01/2022 a 31/01/2023
Pregão Eletrônico: 06/2021
orçamento
fonte: 0132000
Elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: federal
GUilBEr farMacEUTica coMErcio lTda
cNPJ: 01.399.246/0001-40
ENdErEÇo: PaSSaGEM BoM SUSSEGo – cENTro cEP: 67030-245 aNaNiNdEUa-Pa
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa
coNtrato
contrato n°: 06
Exercício: 2022
Classificação do Objeto: Outros
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa coM EScolHa da ProPoSTa MaiS 
VaNTaJoSa Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial TÉcNico Para oS caPS, UrES, 
UaT, UrPS PSicoSSocial, aBriGo JoÃo PaUlo ii E UBS PEdrEira dE 
aBraNGÊNcia do 1°crS/SESPa, (Por UM PErÍodo dE 12 MESES).
Valor Total: r$ 154.869,24 (cENTo E ciNQUENTa E QUaTro Mil oiTo-
cENToS E SESSENTa E NoVE rEiaS E ViNTE E QUaTro cENTaVoS)
data da assinatura: 27/01/2022
Vigência: 27/01/2022 a 27/01/2023
Pregão Eletrônico: 06/2021
orçamento
fonte: 0132000
Elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: fEdEral
E.r TriNdadE
cNPJ: 04.252.742/0001-65
ENdErEÇo: rua São francisco nº 1104 Bairro: Juazeiro –Santa isabel do 
Pará cEP: 68.790-000
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa
coNtrato
contrato n°: 07
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros
objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo – cUraTiVoS ESPEcia-
liZadoS - Para aTENdEr a dEMaNda da UBS PEdrEira, UrE Mar-
cEllo caNdia, aBriGo JoÃo PaUlo ii, UrE rEdUTo E UrE dEMÉTrio 
MEdrado, UNidadES do 1°cENTro rEGioNal dE SaÚdE - 1º crS/SES-
Pa Para UM PErÍodo dE 12 (doZE) MESES.
Valor Total: r$ 713.533,46 (SETEcENToS E TrEZE Mil QUiNHENToS E 
TriNTa E TrÊS rEaiS E QUarENTa E SEiS cENTaVoS)
data da assinatura: 02/02/2022
Vigência: 02/02/2022 a 02/02/2023
Pregão Eletrônico: 06/2021
orçamento
fonte: 0132000
Elemento de despesa:  339030
dotação : 908288
origem do recurso: federal
cardoSo E cia lTda
cNPJ: 04.949.905/0001-63
ENdErEÇo: rua João Nunes de Souza nº 125 Bairro: águas Brancas Br 316 km 08
cep: 67.033-030
ordenador: Marco aNToNio rodriGUES NorMaNdo
dirETor do 1º crS/SESPa

Protocolo: 758252

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

diÁria
.

Portaria Nº 30 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir os servidores que irão realizar ações entomológica ( 
captura e identificação de anofelino para atualização a carta anofelina), no 
município de Maracanã no período de 14 à 18/02/2022.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã-Pa-Brasil | Período: 14 à 18/02/2022 | Nº de diárias: 
quatro diárias e meia.
Servidor: cícero alves ferreira
cPf: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757870
Portaria Nº 34 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer entrega de kits de re-
cursos terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim 

como reunir com a equipe do centro de Saúde Especial.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: curuçá-Pa-Brasil | Período: 16/02/2022 | Nº de diárias: meia  diária.
Servidor: João ricardo da rocha rodrigues
cPf: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757887
Portaria Nº 35 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer entrega de kits de recursos 
terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim como reunir 
com a equipe do centro de Saúde Especial do município de Mag. Barata.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Magalhães Barata-Pa-Brasil | Período: 17/02/2022 | Nº de diá-
rias: meia diária.
Servidor: Edmilson alves cavalcante filho
cPf: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757894
Portaria Nº 36 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer entrega de kits de re-
cursos terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim 
como reunir com a equipe do centro de Saúde Especial.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Terra alta-Pa-Brasil | Período: 18/02/2022 | Nº de diárias: meia diária.
Servidor: João ricardo da rocha rodrigues
cPf: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757899
Portaria Nº 28 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer a entrega de kits de 
recursos terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim 
como reunir com a equipe do caPS de igarapé-açú.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: igarapé-açú-Pa-Brasil | Período: 11/02/2022 | Nº de diárias: meia diária.
Servidor: cícero alves ferreira
cPf: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757850
Portaria Nº 27 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer a entrega de kits de recur-
sos terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim como 
reunir com a equipe do centro de Saúde Especial de São domingos do capim.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: São domingos do capim-Pa-Brasil | Período: 10/02/2022 | Nº de 
diárias: meia diária.
Servidor: francisco Paulo da Silva
cPf: 036.584.732-15
Matrícula: 5149290-1
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757848
Portaria Nº 29 de diÁrias de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar atividade de captura, pescar lavaria, pupa de anofelinos 
para atualização da carta anofelina.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã -Pa-Brasil | Período: 14 à 18/02/2022 | Nº de diárias: 
quatro diárias e meia.
Servidores: fábio rodrigues ferreira | cPf: 136.148.942-15 | Matrícula: 
721182-1 | cargo: agente de Portaria.
Sergio Paulo cordovil | cPf: 093.367.102-49 | Matrícula: 0478473 | car-
go: auxiliar de Saneamento.
raimundo Nonato lima da Silva | cPf: 332.728.162-91 | Matrícula: 
5160952-1 | cargo: agente de Portaria.
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 757853
Portaria Nº 26 de diÁria de 07/02/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá fazer a entrega de kits de recur-
sos terapêuticos para serviços que atendem pessoas com TEa, assim como 
reunir com a equipe do centro de Saúde Especial de São francisco do Pará.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: São francisco do Pará-Pa-Brasil | Período: 09/02/2022 | Nº de 
diárias: meia diária.


